



**REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU
POSTUPAKA JAVNE NABAVE**

KLASA: UP/II-034-02/26-01/115

URBROJ: 354-02/2-26-03

Zagreb, 5. ožujka 2026.

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave, OIB: 95857869241, u Vijeću sastavljenom od članova: Maje Kuhar, predsjednice te Sanje Badrov Ranić i Gordana Klišanića, članova u žalbenom postupku pokrenutom po žalbi žalitelja Servis set j.d.o.o., OIB: 72026412753, Split, izjavljene u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda u otvorenom postupku javne nabave, u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2026/S F02-0000880 predmet nabave: Usluga čišćenja zgrade PPT - a i javnog WC - a na lukobranu Gradske luke Split, naručitelja Lučka uprava Split, OIB: 06992092556, Split na temelju članka 3. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine, broj 18/13, 127/13, 74/14, 98/19 i 41/21) te članaka 398. i 425. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16 i 114/22, dalje u tekstu: ZJN 2016) donosi sljedeće

R J E Š E N J E

Odbacuje se žalba žalitelja Servis set j.d.o.o., Split.

O b r a z l o ž e n j e

Naručitelj Lučka uprava Split, OIB: 06992092556, Split objavio je dana 4. veljače 2026. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (dalje u tekstu: EOJN RH) poziv na nadmetanje s dokumentacijom o nabavi, u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2026/S F02-0000880, predmet nabave: Usluga čišćenja zgrade PPT - a i javnog WC - a na lukobranu Gradske luke Split. Kriterij odabira je ekonomski najpovoljnija ponuda koja se određuje na temelju kriterija: cijena ponude (90 bodova) i naknada troškova prijevoza na posao i s posla (10 bodova).

U predmetnom postupku javne nabave naručitelj je u roku za dostavu ponuda, 24. veljače 2026. godine, zaprimio ponude tri gospodarska subjekta o čemu je istoga dana sastavio i objavio zapisnik o javnom otvaranju ponuda.

U odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda žalbu je 28. veljače 2026. godine Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave izjavio ponuditelj Servis set j.d.o.o., Split, koji u žalbi osporava valjanost ponude jednog od ponuditelja u odnosu na koju žalbenim zahtjevom traži preispitivanje valjanosti najniže ponude.

Žalba žalitelja je nepravodobna i neuredna.

Prije nego se upusti u meritorno odlučivanje, ovo tijelo provjerava postupovne pretpostavke za izjavljivanje žalbe, a koje se odnose na nadležnost, dopuštenost, urednost, pravodobnost, postojanje pravnog interesa te činjenicu je li žalbu izjavila ovlaštena osoba.

Člankom 406. stavkom 1. točkom 5. ZJN 2016 propisano je da se u otvorenom postupku javne nabave žalba izjavljuje u roku od deset dana od primitka odluke o odabiru ili poništenju, u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda, ili razloge poništenja.

Budući da je žalitelj izjavio žalbu u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda, u fazi postupka javne nabave nakon javnog otvaranja ponuda, a prije donošenja odluke o odabiru, žaliteljeva je žalba preuranjena te ju je valjalo odbaciti kao nepravodobnu temeljem odredbe članka 425. stavka 1. točke 2. ZJN 2016.

Nadalje, prilikom utvrđivanja postupovne pretpostavke urednosti žalbe, u konkretnom slučaju, u obzir je uzeto sljedeće činjenično stanje i mjerodavne zakonske odredbe.

Budući da procijenjena vrijednost nabave u konkretnom slučaju iznosi 55.000,00 eura bez PDV-a (točka 3.3. Obavijesti o nadmetanju i točka 2. dokumentacije o nabavi, dijela I Opći podaci o postupku nabave), prema članku 430. a stavku 1. točki 2. ZJN 2016, žalitelj je obavezan platiti naknadu za pokretanje žalbenog postupka u iznosu od 1.320,00 eur. Prema stavku 5. tog članka, Državna komisija provjerava izvršenje uplate naknade za pokretanje žalbenog postupka na računu državnog proračuna Republike Hrvatske.

Nadalje, odredbom članka 420. stavka 1. točke 10. ZJN 2016 propisano je da žalba obvezno sadržava dokaz o izvršenoj uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka u propisanom iznosu.

Odredbom članka 421. stavka 1. ZJN 2016 propisano je da ako žalba ne sadržava podatke iz 420. stavka 1. točke 10. tog Zakona ili naknada za pokretanje žalbenog postupka nije plaćena u propisanom iznosu, Državna komisija odbacit će žalbu kao neurednu bez pozivanja žalitelja na dopunu ili ispravak.

Pregledom dokaza dostavljenih uz žalbu, utvrđeno je da je žalitelj kao dokaz uplate naknade za pokretanje žalbenog postupka dostavio potvrdu o izvršenoj transakciji putem interneta u iznosu od 1.650,00 eur na račun Državnog proračuna, s opisom plaćanja: jamstvo za ozbiljnost ponude. Uvidom u taj dokaz i provjerom izvršenja uplate naknade na računu državnog proračuna Republike Hrvatske, utvrđeno je da naknada za pokretanje ovog žalbenog postupka nije uplaćena.

Dakle, budući da žalitelj nije uplatio naknadu za pokretanje ovog žalbenog postupka, predmetna žalba je neuredna.

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.

Sukladno članku 431. stavku 4. ZJN 2016, u slučaju odbacivanja žalbe žalitelj nema pravo na naknadu troškova žalbenog postupka.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od isteka osmog dana od dana javne objave rješenja na internetskim stranicama Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave. Tužba se predaje neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u elektroničkom obliku putem informacijskog sustava.

PREDSJEDNICA

Maja Kuhar

